
教育条件

教員組織

◇ 教員一人当たりの学生数

令和６年度

令和５年度

令和４年度

令和３年度

令和２年度

令和元年度

平成30年度

平成29年度

平成28年度

◇ 収容定員充足率

年度

令和６年度

令和５年度

令和４年度

令和３年度

令和２年度

令和元年度

平成30年度

平成29年度

平成28年度
(単位：名　在籍者数は5月1日現在)

◇ 職階別教員数（令和６年度）

職位

学長

副学長・学科長
教授

教授

准教授

講師

助教

教員合計
(単位：名　年齢・人数は5月1日現在。)

1

15.79 221

1

1

79.50% 159 200

110.50% 221

12.08 145 12

72.50% 145 200

60歳代 80歳以上 合計

1

1

3

3

3

2

50歳代

1

70歳代

2 6 50 0 0 0 13

年度

200

13.23

1

専任教員数
教員一人当たりの

学生数

14.64 205

14

200

※ 在籍者数÷専任教員数 で算出してます。(単位：名　在籍者数・教員数は5月1日現在。)

14

学生数
（在籍者）

30歳代 40歳代

13.71 192

12.45 137

12.25 147

29歳以下

1

2

1

2

1

1

86.00% 172

102.50% 205 200

200

96.00% 192 200

98.50% 197

11

68.50% 137 200

13.25 159 12

172 13

14

収容定員数

14.07 197 14

12

73.50% 147 200

学生数（在籍者）収容定員充足率



◇ 年齢別教員数

年齢

(単位：名　年齢・人数は5月1日現在。)

0 12

男： 0 男： 0 男： 2 男： 2 男： 0 男： 0 男： 4

女： 7

女： 2 女： 5 女： 1 女： 0 女：女： 0

0 2 7 3 0

女： 0

女： 3

女：

3

1

0

女：

1 14

男： 0 男： 2 男： 3 男： 1 男： 0 男： 1 男： 7

合計

男：

女：

女： 1 女： 4 女：

女： 0

男： 1 男： 1

女：

4

女：1 女：

30～39歳 40～49歳

20

0

平成28年度
(5月1日現在)

0 3 5

女： 0 女： 2

平成30年度
(5月1日現在)

0 4

令和5年度
(5月1日現在)

令和元年度
(5月1日現在)

令和元年度
(5月1日現在)

29歳以下 60～69歳

女： 3

14

男： 男： 0 0

0

0 13

1 男： 0 男：

70歳以上

1

女：

8

0

女：

2

14

平成29年度
(5月1日現在)

0

0

0

0

女： 0

女： 0

1 女： 2 女： 1

8

3 4 2

女：

男： 7

3 0

男：

1 14

6

7

1 女：

男： 2

男： 1 男：

0 男：

女：

5

女： 0 女： 1 女：

0

3

1

1

3

女： 0 女：

男： 0

50～59歳

女：

男： 2

2

0

2

女：

女： 7

0 女： 2 女： 2 女： 1

3

2

0

男：

4 3

女：

7

女： 6女： 1

男： 0 男： 2 男： 2 男： 2 男：

0

男：

女：

7

3

14

男： 2

令和２年度
(5月1日現在)

0 3 5 3 1

女： 0 女： 1 女： 3 女： 1 女： 0 5

12

男： 0 男： 2 男： 2 男： 2 男： 1 男： 0 男： 7

女：

0 4 4

男： 2 男： 2 男： 2男：

女：

女：

3 2

男： 2 男： 3 男： 0 男： 1 男：

2 女： 2 女： 1 女：

10

0

男：

令和４年度
(5月1日現在)

0 2 6 3 0

女：

令和３年度
(5月1日現在)

0 4 4 3 1

女： 0 女：

11

男： 0 男： 1 男： 2 男： 2 男： 0 男： 0 男： 5

女： 0 女： 5

0 12

男： 0 男： 7

令和６年度
(5月1日現在)

0 2 6 4 0

女： 0 女： 1 女： 4 女： 3 女： 0 女： 8

0 12

男： 0 男： 1 男： 2 男： 1 男： 0 男： 0 男： 4

女： 0 女： 6


